
Dodatek č. 1 
KE SMLOUVĚ

Číslo smlouvy Objednatele: 02PT-007916 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 23 096 27 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 

Číslo dodatku Objednatele: 02DZP-002836 

Číslo dodatku Zhotovitele: 1 

Název související veřejné zakázky:
DO 510 Satalice -  Běchovice, Diagnostika stavů mostů (MUK Olomoucká)

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami
(dále jako „Dodatek č. 1“)

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen ,,Objednatel“) na straně jedné

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
spis.zn. A 80478 vedená u Městského soudu v Praze 
státní podnik

Společnost „RD-Dg-22-PXPGPCVUTAF“
zastoupena společností Pontex, spol. s r. o. (Společník 1 -  správce společnosti) 
se sídlem: Na hřebenech I I 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4
IČO: 407 63 439
DIČ: CZ407 63 439
zápis v obchodním rejstříku: spis.zn. C 2994 vedená Městským soudem v Praze
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: 
zastoupen:

i



kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
a
Společník 2:
PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
452 72 387
CZ45272387
spis.zn. B 1434 vedená Městským soudem v Praze

a
Společník 3:
České vysoké učení technické v Praze
se sídlem: 
provozovna:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 

zastoupen:

Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, 
Kloknerův ústav, Solínova 7, 166 08 Praha 6
684 07 700 
CZ68407700
organizace je zřízena ze zákona č. 11 l/98Sb. o vysokých 
školách, nezapisuje se do obchodního rejstříku

a
Společník:
AFRY CZ s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 - Michle
453 06 605
CZ45306605
spis.zn. C 8073 vedená Městským soudem v Praze

zastoupen:
(dále jen ,,Zhotovitel“) na straně druhé
(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen jako „Smluvní strany“)

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 k prováděcí Smlouvě č. 02PT-007916 
ze dne 28. 08. 2024, pod Rámcovou dohodou č. 01ST-000971. Předmětem Dodatku č. 1 jsou: 
rozšíření/doplnění Článku I. Předmět smlouvy, změna Článku II. Cena za poskytování služeb a 
úprava Článku III. Doba a místo plnění dle Smlouvy, a to následovně:

2



Článek I. Předmět Dodatku č. 1
Rozšíření Diagnostického průzkumu (pro DUSP i PDPS jako jeden celek) u objektu D0-004a.1 a 
.2 s ohledem na výsledky provedeného průzkumu z 01/2025 -  viz Odůvodnění.

Článek II. Cena za poskytování služeb 
Původně Celková cena Služeb v Kč bez DPH 
DPH v Kč
Celková Cena Služeb v Kč včetně DPH

Nová Celková cena Služeb v Kč bez DPH 
DPH v Kč
Celková cena služeb v Kč včetně DPH

4 296 684,50 
902 303,75

5 198 988,25

496 380,00 
104 239,80 
600 619,80

tohoto Dodatku č. 1 jako příloha č. 1)

4 793 064,50
1 006 543,55
5 799 608,05

Cena víceprací -  doplň. diag. průzkum v Kč bez DPH 
DPH v Kč
Celková cena víceprací v Kč včetně DPH
(Oceněný rozpis doplňkových Služeb je nedílnou součástí

Článek III. Doba a místo plnění 
Původní termín:
Zahájení plnění služeb: ode dne účinnosti Smlouvy, tj. ode dne 29. 8. 2024 
Dokončení služeb: 9 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy 

Nový termín dle Dodatku č. 1:
Dokončení kompletních služeb: Do 31. 12. 2025.

II.
Odůvodnění

Odůvodnění doplňkového diagnostického průzkumu mostů ev. č. D0-004a. 1 a .2 
Diagnostický průzkum z 01/2025 objevil havarijní stav zkoumaných zvedaných kabelů. Vzhledem 
k počtu zadaných zkušebních míst se diagnostický průzkum soustředil na nejhorší místa, která byla 
vytipována v místech zatékání. Nepříznivé lokální výsledky sond následně byly generalizovány pro 
celou konstrukci, pro přepočet zatížitelnosti bylo doporučeno oslabit výrazně zvedané kabely a 
rozdělit most na oblasti s větším nebo menším oslabením. Průzkum byl při stanovení oslabení 
konzervativní, protože na omezeném počtu sond v nejhorších místech byl stav kabelů havarijní. 
Cílem navrženého doplňkového průzkumu je zjistit i stav dalších zdvihaných kabelů, zpřesnit zjištění 
poškození předpínací výztuže a následně aktualizovat výpočet zatížitelnosti s předpokladem dosažení 
vyšší zatížitelnosti než byla určena stávajícím výpočtem.

3



III.
Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Smlouvy, pokud svým významem přímo neodporují tomuto Dodatku č. 1, 
zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a uzavírají jej svobodně 
a vážně, a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv (zajistí Objednatel).

5. Přílohu tohoto Dodatku č. 1 tvoří:

1. Oceněný rozpis doplňkových Služeb

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Podepsal

Hontex, spol. s  r.o.,

Datum: 2025.02.27 09:44:52 
+ 01,00‘

4



Příloha 3
NÁZEV AKCE:

Rámcová dohoda na diagnostiku mostů, propustků a zpracování hlavních, 1. hlavních a 
mimořádných prohlídek mostních objektů, zatěžovacích zkoušek mostů 2022

OCENĚNÝ ROZPIS SLU ŽEB

I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny

Cena celkem bez DPH 496 380,00
DPH (21%) 104 239,80
Cena celkem vč. DPH 600 619,80

Poznámky:
Vypracování protokolu z provedeného průzkumu je součástí jednotkové ceny jednotlivých zkoušek.
Pojízdná laboratoř je součástí jednotkové ceny jednotlivých zkoušek.
Podrobné měření teploty NK např. pro geodetická sledování, při sledování posunů trhlin a přetvoření konstrukcí, je 
součástí ceny za mj. položky. Jedná se o osazení čidel v průřezu (osluněná a neosluněná strana, horní deska, spodní deska 
apod.).
Zpřístupnění pomocí žebříku a malé techniky je  rozpuštěno v jednotkových cenách



Rozpis služeb:

Rámcová dohoda na diagnostiku mostů, propustků a zpracování, 
hlavních, 1. hlavních a mimořádných prohlídek mostních objektů,

zatěžovacích zkoušek mostů 2022

Podrobné měření teploty NK např. pro geodetická sledování, při sledování posunů trhlin a přetvoření konstrukcí, je 
součástí ceny za mj. položky. Jedná se o osazení čidel v průřezu (osluněná a neosluněná strana, horní deska, spodní 
deska apod.).
Zpřístupnění pomocí žebříku a malé techniky je rozpuštěno v jednotkových cenách

Most D0-004a.l 
dodatečný 
průzkum

Most D0-004a.2 
dodatečný 
průzkum

Digitálně podepsal:
Datum: 27.02.2025 14:45:14 +01:00


